云南省城镇供水协会文件

云水协〔2024〕49号

关于进一步规范水厂化验室报表台账管理的通知

各会员单位：

为进一步提高全省水厂化验室管理水平，根据省水协六届四

次理事会通过的云南省城镇供水厂标准化验室管理办法和评定

标准，协会完善了水厂化验室管理及日检原始记录表单(示例)。
请各会员单位对照参考台账和表单，结合实际情况进一步规范水

厂化验室的日常管理，并充分运用化验数据指导供水生产，保障

供水安全。

特此通知

附件：1、标准化验室日常管理参考表单

2、标准化验室日检原始记录参考表单

云南省城镇供水协会

2024年 9月 10日

附件 1

云南省城镇供水厂标准化验室日常管理参考表单

XX 水厂化验室仪器设备管理台账

序

号
仪器设备名称 仪器设备编号 规格型号 制造厂家 购买日期 存放地点 用途 责任人 备注

1 台式浊度仪 XXXX TU5200 美国 HACH 公司 2022-08-02 101 理化室 检测浑浊度 XXX

XX 水厂化验室标准物质管理台账

序

号

标准物质名

称
产品编号及批号 规格 数量 浓度 生产厂家 入库日期 有效期

领用

人

领用

量
领用日期

发放

人

1

高锰酸钾容

量分析用标

准溶液

BW20015-0.1-W-10

0

B24010331

100mL

/瓶
2 瓶

0.1002mol/

L，±0.5%

坛墨质检科技

股份有限公司

2024-07-0

1

2025-08-1

9
xxx 1 瓶

2024-07-1

0
xxx

xxx 1 瓶
2024-08-1

5
xxx

2
水中氨氮溶

液标准物质

GBW(E)080220

24031

20 mL/

支
1 支

100μg/mL

（以氮计）

±2%

中国计量科学

研究院

2024-08-0

1

2026-03-1

8
xxx 1 支

2024-08-1

5
xxx

XX 水厂化验室仪器设备使用维护记录

仪器名称型号：TU5200 浊度仪 仪器编号：XXXX

日期 检测样品名称 检测项目
仪器设备状况

使用人 使用时间
仪器设备维护维修情况

使用前 使用后 维护内容 维护日期 维护人

2024-08-01 出厂水、原水 浑浊度 正常 正常 XXX 14:00-15:00 / / /

/ / / / / / / 更换钨灯 2024-08-02 XXX

2024-08-02 出厂水、原水 浑浊度 正常 正常 XXX 15:00-16:00 / / /

XX 水厂化验室温度监控记录

仪器型号名称：GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号：XXXX

日 期 时 间
设定温度

（℃）
显示温度（℃） 实测温度（℃） 仪器状况 记录人 备 注

2024-08-01 15:00 36.0 36.0 36.5 正常 XXX

备注：每日至少记录一次。

XX 水厂化验室检测人员一览表

序号 姓 名 性别 出生年月 文化程度 毕业院校 所学专业 职务/职称 从事检测工作年限 备注

1 XXX 女 1998-08 大学本科 云南大学 化学 工程师 2

XX 年度 XX 水厂化验员培训计划及记录

序号
计划培训

时间
培训项目描述 参培人员 培训人/机构 实际完成时间 培训效果评估 记录人

1 2024-04
《生活饮用水卫生标准》GB

5749-2022

XXX、XXX

XXX、XXX
XXX 2024-04-21

通过笔试，参培人员掌握了标准内

容。
XXX

2 2024-06 实验室安全
XXX、XXX

XXX、XXX
XXX 2024-06-10

通过口试，参培人员掌握了实验室

安全要求。
XXX

3 待定 化验员培训 XXX、XXX 云南省水协 2024-08-12 至 14 取得化验员培训结业证书 XXX

水厂化验室人员技术档案表

姓名 性 别

照片
民族 籍 贯

出生日期
参加工作
时间

学历 学位

毕业学校 专业

入学日期 毕业日期

工作岗位 职务 职称

工作经历

培 训 经 历

培训时间 培训内容 培训结果
证明材料

（复印件附后）

具备的检测

能力

开始时间 检测项目

备注：此表格可无限延长，并需实时更新。

XX 水厂化学试剂（危险化学品）管理台账

序

号
名称 级别 规格 生产商 批号 货单号 入库时间

验收

人

（双

人签

字）

数量 单位 领用量 领用人 领用时间 用途 库存量

发放

人

（双

人签

字）

1 硫酸 优级纯 500mL 西陇 XXXX XXXX 2024/8/1
xxx

xxx
5 瓶 1 XXX 2024/8/4

高锰

酸盐

检测

4
xxx

xxx

XX 水厂 2024 年度质量控制计划

序

号
检测项目 质量控制方式 频率 质控要求

1 游离氯 人员比对 每年至少 1次 相对偏差≤10%

2 肉眼可见物 人员比对 每年至少 1次 结果一致

3 臭和味 人员比对 每年至少 1次 结果一致

4 色度 人员比对 每年至少 1次 结果一致

5 浑浊度 标准校核 每天 1 次 相对误差≤5%

6 pH 标准溶液两点定位 每天 1 次 满足仪器使用要求

7 高锰酸盐指数 平行测定 每天 1 次 相对偏差≤5%

8 高锰酸盐指数 已知样检测 每天 1 次 相对误差≤10%（质控样在配制值范围内）

9 氨氮 平行测定 每天 1 次 相对偏差≤10%

10 氨氮 已知样或加标样检测 每天 1 次
相对误差≤10%（质控样在配制值范围内）

加标回收率 90-110%

11 菌落总数 质控样检测 每年至少 1次 在配制值范围内

12 总大肠菌群 质控样检测 每年至少 1次 在配制值范围内

13 大肠埃希氏菌 质控样检测 每年至少 1次 在配制值范围内

14 菌落总数 人员比对 每年至少 1次 结果在同一数量级

15 总大肠菌群 人员比对 每年至少 1次 结果在同一数量级

16 大肠埃希氏菌 人员比对 每年至少 1次 结果在同一数量级

备注：水厂化验室年度质量控制计划可根据实际情况选择质量控制方式和实施频率。

XX 水厂化验室规章制度参考清单

序号 名称 内容说明 备注

1 水厂化验人员岗位职责

2 水厂化验室内务管理制度 包括但不限于化验室环境设施、清洁卫生管理等内容

3 水厂化验室设备管理制度 包括但不限于设备使用、维护、校准等内容

5 水厂化验室水质检测管理制度

包括但不限于水质检测项目、频率、水样采集、水质异常报

告、质量控制、烧杯混凝实验、水质在线仪表比对等相关内

容

可细分为多个管理制度，如水质

异常报告制度，或编制作业指导

书，如水样采集作业指导书，烧

杯混凝实验作业指导书等

6 水厂化验室安全管理制度
包括但不限于化学试剂、危险化学品管理、废弃物处置、安

全防护、安全标识管理、安全教育、应急预案等相关内容

也可细分为多个管理制度，如：

危化品管理制度、废弃物处置制

度、化学试剂安全手册等

7 作业指导书

化验室可根据国标或厂家提供的产品操作说明书，编制化验

室自己的检测作业指导书，例如：

DR900 便携式分光光度计锰检测作业指导书

DR6000 分光光度计氨氮检测作业指导书

可以直接使用的检测标准文本，

可以不编制作业指导书。

XX 水厂化验室作业指导书

文件名称 DR900 便携式分析仪锰检测作业指导书

文件编号 第 1 页 共 页

编制： 审核： 签发： 发布日期： 版本：A0

1. 目的

为规范 DR900 便携式分光光度计对水样中锰的现场检测，保证检测结果的准确性和可靠

性，特制定本作业指导书。

2. 适用范围

本作业指导书适用于公司范围内，出厂水、管网水和原水中锰（0.006mg/L—0.700mg/L

Mn）现场检测。

3. 检测步骤（可以从厂家提供的操作说明书截图或实物拍照）

3.1 开机，按 “选项”—— “选项菜单”——“所有程序”。

3.2找到程序“XX”，按右上角“开始”键，进入程序。

3.4

3.5

3.6

4. 注意事项

5. 其他要求

6. 相关支持性文件

1. DR890 分析仪 操作说明书（DATALOGGING COLORIMETER HANDBOOK）（方法号为 8149）

锰的检测方法

7. 附表

附件 2

云南省城镇供水厂标准化验室日检原始记录参考表单

XX 水厂采样记录

采样依据
《生活饮用水标准检验方法 第 2 部分：水样的采集与保存》

(GB/T 5750.2-2023)

序号 采样地点 采样日期 采样时间 采样体积及容器 采样人

1 XX 水厂出厂水 2024-08-01 9:00 500mL 无菌瓶、0.5L 玻璃瓶

1L 塑料瓶

XXX

2 XX 水厂原水 2024-08-01 9:10 XXX

3 丰宁小区 2024-08-01 9:30 XXX

XX 水厂色度检测原始记录

检测方法 《生活饮用水标准检验方法 第 4 部分：感官性状和物理指标》GB/T 5750.4-2023 4.1 铂-钴标准比色法

标准溶液配制日期 2024-07-01 标准溶液名称/浓度 铂-钴标准溶液 500 度

标准溶液

用量（mL） 0 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50

色度（度） 0 5 10 15 20 25 30 35

计算公式
色度（度）= (V1×500)/V

V1 — 相当于铂-钴标准溶液用量，mL V — 样品体积，mL

序号 样品名称
采样日期/

时间

检测

时间

样品体积

（mL）
相当于标准溶液用量（mL）检测结果（度） 检测人 审核人

1 出厂水 2024-08-01

9:00

10:10 50 <0.50 <5 XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

10:20 50 1.00 10 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

10:00 50 <0.50 <5 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

10:05 50 1.50 15 XXX XXX

5

6

XX 水厂游离氯、浑浊度、肉眼可见物检测原始记录

检测项目 检测方法 仪器名称型号 仪器编号

游离氯
《生活饮用水标准检验方法 第 11 部分：消毒剂指标》GB/T 5750.11-2023

4.3 现场 N,N-二乙基对苯二胺（DPD）法
DR300 便携式余氯仪 xxxxx

浑浊度
《生活饮用水标准检验方法 第 4 部分：感官性状和物理指标》GB/T

5750.4-2023 5.1 散射法-福尔马肼标准
TU5200 浊度仪 xxxxx

肉眼可见物
《生活饮用水标准检验方法 第 4 部分：感官性状和物理指标》GB/T

5750.4-2023 7.1 直接观察法
/ /

浑浊度标准校核浓度：10NTU

序号
样品

名称

采样日期/时间
检测

时间

游离氯（mg/L） 浑浊度（NTU）
肉眼

可见物

检测人 审核人

1 出厂水 2024-08-01

9:00

9:05 0.45 0.52 无 xxx xxx

2 原水 2024-08-01

9:10

9:15 / 1.58 少量杂质 xxx xxx

3 出厂水 2024-08-02

9:10

9:15 0.48 0.42 无 xxx xxx

4 原水 2024-08-02

9:00

9:05 / 20.7 大量泥沙颗粒 xxx xxx

XX 水厂 pH 检测原始记录

检测方法 《生活饮用水标准检验方法 第 4 部分：感官性状和物理指标》GB/T 5750.4-2023 8.1 玻璃电极法

仪器名称型号 PHSJ-5T 酸度计 仪器编号 xxxxx

pH 定位 标准缓冲溶液（1） pH = 6.86 标准缓冲溶液（2） pH = 9.18

序号 样品名称 采样日期/时间 检测时间 样品温度（℃） 检测结果 检测人 审核人

1 出厂水 2024-08-01

9:00

11:00 24.9 7.89 XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

11:10 25.0 7.90 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

9:50 23.2 7.87 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

10:00 23.1 7.92 XXX XXX

XX 水厂臭和味检测原始记录

检测方法
《生活饮用水标准检验方法 第 4 部分：感官性状和物理指标》GB/T 5750.4-2023 6.1

嗅气和尝味法

样品体积（mL） 100

序

号

样品

名称

采样

日期/时间

检测

时间

原样品 煮沸样品
臭味

描述

检测

结果
检测人 审核人

等级 强度 等级 强度

1 出厂水 2024-08-01

9:00

10:00 0 无 0 无 / 无 XXX XXX

2 原水
2024-08-01

9:10

10:05 0 无 2 弱 腥味
2 级弱腥味

(热）

XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

9:50 0 无 0 无 / 无 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

10:00 1 微弱 2 弱 腥味 1 级微弱腥

味

XXX XXX

XX 水厂氨氮/氨（以 N 计）检测原始记录

检测方法 《生活饮用水标准检验方法 第 5 部分：无机非金属指标》GB/T 5750.5-2023 11.1 纳氏试剂分光光度法

仪器名称型号 UV-1800 分光光度计 仪器编号 xxxx 比色皿厚度（cm） 1

检测波长(nm) 420 标准曲线制作日期 2024-08-01 参比溶液 纯水

校准

曲线

浓度（mg/L） 0 0.02 0.20 0.50 1.00 1.50 2.00 回归方程 y=0.182x-0.001

吸收值 0 0.002 0.035 0.090 0.181 0.273 0.364 相关系数 0.9999

序号
样品

名称

采样日期/

时间

检测

时间

样品体积

（mL）
吸收值

检测结果

（mg/L）

平均值

（mg/L）
相对偏差/相对误差/回收率 检测人 审核人

1 原水
2024-08-0

1

14:00
50.0 0.020 0.12

0.12 相对偏差 4.0% XXX XXX
50.0 0.024 0.13

2 原水

+0.10mg/L

2024-08-0

1

14:00 50.0 0.037 0.21 / 回收率 90% XXX XXX

3 原水
2024-08-0

2

14:30
50.0 0.001 <0.02

<0.02 相对偏差 0 XXX XXX

50.0 0.002 <0.02

4 已知样

0.20mg/L

2024-08-0

2

14:30 50.0 0.034 0.19 / 相对误差-5% XXX XXX

XX 水厂高锰酸盐指数检测原始记录

检测方法
《生活饮用水标准检验方法 第 7 部分：有机物综合指标》GB/T

5750.7-2023 4.1 酸性高锰酸钾滴定法

草酸钠标准溶

液浓度
0.01000mol/L

高锰酸钾标准

溶液浓度
0.01000mol/L

计算公式

不稀释：ρ（O2）=［（10+V1）×K-10］×0.8 稀释：ρ（O2）=

3

01 10008}]10)10[(]10)10{[(
V

CRkVkV

式中： V1-水样消耗高锰酸钾标准溶液量，mL； V0-纯水消耗高锰酸钾标准溶液量， mL； C- 高锰酸钾标准溶液的浓度，mol/L；

V3-水样体积； R-稀释水样时，纯水所占比例； K-校正系数。

序号
样品

名称

采样日期/

时间

检测

时间

样品体

积

（mL）

滴定起点

（mL）

滴定终点

（mL）

消耗量

（mL）

检测结果（mg/L）
相对偏差/

相对误差

试剂空白

（mL）

标准溶液

校正系数
检测人 审核人

测定值 平均值

1 出厂水
2024-08-01

9:00
15:00 100

0.00 1.40 1.40 1.12

1.10
相对偏差

1.8%
/ 1.00 XXX XXX

1.40 2.75 1.35 1.08

2 原水
2024-08-01

9:10
15:00 100

2.75 4.75 2.00 1.60

1.60
相对偏差

0
/ 1.00 XXX XXX

4.75 6.75 2.00 1.60

3
已知样

2.00mg/L
2024-08-01 15:00 100

6.75 9.25 2.50 2.00
1.96

相对误差

-2%
/ 1.00 XXX XXX

9.25 11.65 2.40 1.92

XX 水厂菌落总数检测原始记录（平皿计数法）

检测方法
《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生

物指标》GB/T 5750.12-2023 4.1 平皿计数法
仪器名称型号

GHP-9270N 隔水式恒温培

养箱
仪器编号 XXXX

样品体积

（mL）
1

培养基名称 营养琼脂培养基 培养基批号 XXXX 培养温度（℃） 36±1
培养时间

（h）

48±2

序

号
样品名称

采样日期/

时间
检测日期

培养基

空白

稀释度菌落数 两个稀释

度菌落数

之比

检测结果

（CFU/mL）
检测人 审核人

1:1 1:10 1:100 1:1000

1 出厂水

2024-08-0

1

9:00

2024-08-01至 03 未检出

0

0

/

/

/

/

/

/ / 未检出 XXX XXX
0 / / /

2 原水

2024-08-0

1

9:10

2024-08-01至 03 未检出

668

632

137

132

/

/

/

/ / 1320 XXX XXX
596 126 / /

3 出厂水

2024-08-0

2

9:10

2024-08-02至 04 未检出

0

0

/

/

/

/

/

/ / 未检出 XXX XXX
0 / / /

XX 水厂菌落总数检测原始记录（酶底物法）

检测方法
《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生

物指标》GB/T 5750.12-2023 4.2 酶底物法
仪器名称型号

GHP-9270N隔水式恒温培

养箱
仪器编号 XXXX

培养盘

类型
84 孔

样品体积

（mL）

1 培养基名称 复合酶底物培养基 培养基批号 XXXX
培养温度

（℃）

36±1
培养时间

（h）

48

序

号
样品名称

采样日期/时

间
检测日期

稀释度阳性孔数 检测结果

（MPN/mL）
检测人 审核人

1:1 1:10 1:100 1:1000

1 出厂水 2024-08-01

9:00

2024-08-01 至 03 0 / / / 未检出 XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

2024-08-01 至 03 56 / / / 183 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

2024-08-02 至 04 0 / / / 未检出 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

2024-08-02 至 04 84 50 / / 1510 XXX XXX

XX 水厂总大肠菌群检测原始记录（多管发酵法）

检测方法 《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生物指标》GB/T 5750.12-2023 5.1 多管发酵法

仪器名称型号 GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号 xxxx
培养温度

（℃）
36±1 培养时间（h） 24-72

乳糖蛋白胨（双料）

培养基批号
xxxx 乳糖蛋白胨（单料）培养基批号 xxxx

伊红美蓝培养基批

号
xxxx

序

号

样品

名称

采样日期/时

间
检测日期 步骤

不同稀释度的阳性管数

MPN 值

检测结果

(MPN/100m

L)

检测人 审核人
10mL 1mL 0.1mL 0.01mL 0.001mL

1 出厂水
2024-08-01

9:00

2024-08-01 至

02

乳糖发酵 0 0 0 / /

<2 未检出 XXX XXX/ 分离培养 / / / / /

/ 证实实验 / / / / /

2 原水
2024-08-01

9:10

2024-08-01 至

02

乳糖发酵 5 5 3 2 /

140 1400 XXX XXX2024-08-02 至

03

分离培养 5 5 3 2 /

2024-08-03 至

04

证实实验 5 5 3 2 /

XX 水厂总大肠菌群/大肠埃希氏菌检测原始记录（定量酶底物法）

总大肠菌群

检测方法

《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生物指标》GB/T

5750.12-2023 5.3 酶底物法

大肠埃希氏菌

检测方法

《生活饮用水标准检验方法 第12部分：微生物指标》GB/T

5750.12-2023 7.3 酶底物法

仪器名称型号 GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号 xxxx
培养温度

（℃）
36±1 培养时间（h） 24

培养基名称 ONPG-MUG 培养基批号 LW044 定量盘类型 51 孔

序

号
样品名称

采样日期/

时间
检测日期

接种样品

体积（mL）

总大肠菌群 大肠埃希氏菌

检测人 审核人阳性

大孔数
MPN 值

检测结果

（MPN/100mL）

阳性

大孔

数

MPN 值
检测结果

（MPN/100mL）

1 出厂水
2024-08-01

9:00

2024-08-01 至

03
100 0 <1 未检出 0 <1 未检出 XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

2024-08-01 至

03

100 30 45.3 45.3 12 13.7 13.7 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

2024-08-02 至

04

100 0 <1 未检出 0 <1 未检出 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

2024-08-02 至

04

50 45 109.1 218.2 20 25.4 50.8 XXX XXX

XX 水厂总大肠菌群/大肠埃希氏菌检测原始记录（定性酶底物法）

总大肠菌群

检测方法

《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生物指标》

GB/T 5750.12-2023 5.3 酶底物法

大肠埃希氏菌

检测方法

《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生物指

标》GB/T 5750.12-2023 7.3 酶底物法

仪器名称型号
GHP-9270N 隔水式恒温培

养箱
仪器编号 xxxx 培养温度（℃） 36±1 培养时间（h） 24

培养基名称 ONPG-MUG 培养基批号 LW044 样品体积（mL） 100

序

号
样品名称

采样日期/时

间
检测日期

总大肠菌群 大肠埃希氏菌

检测人 审核人
定性反应

检测结果

（MPN/100mL）
定性反应

检测结果

（MPN/100mL）

1 出厂水
2024-08-01

9:00
2024-08-01 至 02 阴性 未检出 阴性 未检出 XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

2024-08-01 至 02 阳性 检出 阳性 检出 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

2024-08-02 至 03 阴性 未检出 阴性 未检出 XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

2024-08-02 至 03 阳性 检出 阴性 未检出 XXX XXX

XX 水厂耐热大肠菌群检测原始记录（多管发酵法）

检测方法 《生活饮用水标准检验方法 第 12 部分：微生物指标》GB/T 5750.12-2023 6.1 多管发酵法

乳糖发酵 仪器名称型号 GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号 xxxx
培养温度

（℃）
36±1 培养时间（h） 24±2

分离培养 仪器名称型号 GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号 xxxx
培养温度

（℃）

44.5±

0.5
培养时间（h） 24±2

证实实验 仪器名称型号 GHP-9270N 隔水式恒温培养箱 仪器编号 xxxx
培养温度

（℃）

44.5±

0.5
培养时间（h） 18-24

乳糖蛋白胨（双料）

培养基批号
xxxx

乳糖蛋白胨（单料）

培养基批号
xxxx

EC 肉汤培养液

批号
xxxx

伊红美蓝

培养基批号
xxxx

序

号

样品

名称

采样日期/

时间
检测时间 步骤

不同稀释度的阳性管数
MPN 值

检测结果

(MPN/100mL)
检测人 审核人

10mL 1mL 0.1mL 0.01mL 0.001mL

1 原水
2024-08-01

9:10

2024-08-01至02 乳糖发酵 5 5 3 2 /

46 460 XXX XXX2024-08-02至03 分离培养 5 1 1 1 /

2024-08-03至04 证实实验 5 1 1 1 /

乳糖发酵

分离培养

证实实验

XX 水厂快速检测方法检测原始记录

仪器名称型号 DR1900 分光光度计 仪器编号 xxxx

检测项目 铁 锰 铝 氨氮

检测方法 哈希 Ferrozine 法 哈希 PAN 法 哈希铝试剂法 USEPA 纳氏试剂法

仪器量程 0.009 - 1.400 mg/L 0.006 - 0.700 mg/L 0.008 - 0.800 mg/L 0.02-2.50mg/L

内置检测程序编号 8147 8149 8012 8038

样品体积（mL） 25 10 50 25

序

号

样品

名称

采样

日期/时间

检测

时间

铁 锰 铝 氨氮

检测人 审核人

检测结果（mg/L） 检测结果（mg/L） 检测结果（mg/L） 检测结果（mg/L）

1 出厂水 2024-08-01

9:00

15:0

0

/ / 0.092 / XXX XXX

2 原水 2024-08-01

9:10

15:3

0

0.235 0.245 / 0.35 XXX XXX

3 出厂水 2024-08-02

9:10

11:0

0

/ / 0.142 / XXX XXX

4 原水 2024-08-02

9:00

11:3

0

0.128 0.125 / 0.28 XXX XXX

编制日期： 审批日期：

XX 水厂出厂水日检水质报表

序号 采样日期 时间
浑浊度 色度 臭和味 肉眼可见物 pH 游离氯 菌落总数 总大肠菌群 大肠埃希氏菌

高锰酸

盐指数

（以 O2

计）

备注

NTU 度 / / / mg/L CFU/mL MPN/100mL MPN/100mL mg/L

1 2024/8/1 9:00 0.25 <5 无 无 7.89 0.45 未检出 未检出 未检出 1.24

2 2024/8/2 10:00 0.14 <5 无 无 7.88 0.41 未检出 未检出 未检出 1.2

3

4

5

6

7

8

9

编制日期： 审批日期：

XX 水厂原水日检水质报表

序号 采样日期 时间
浑浊度 色度 臭和味 肉眼可见物 pH 氨氮 菌落总数 总大肠菌群

大肠埃希氏菌或耐热

大肠菌群

高锰酸盐

指数

备

注

NTU 度 / / / mg/L CFU/mL MPN/100mL MPN/100mL mg/L

1 2024/8/1 9:00 2.54 5 无 少量资质 8.01 0.21 16 2 未检出 3.15

2 2024/8/2 9:20 6.21 10 1 级微弱腥味 大量泥沙 8.11 0.32 240 120 90 4.16

3

4

5

6

7

8

9

10

11

编制日期： 审批日期：

XX 水厂管网水日检 7 项水质报表

序号 采样地点 采样日期 时间

色度 浑浊度 臭和味 游离氯 菌落总数 总大肠菌群
高锰酸盐指

数（以 O2计）
备注

度 NTU / mg/L CFU/mL MPN/100mL mg/L

1 xxxx 2024/8/1 10:20 <5 0.56 无 0.15 未检出 未检出 1.28

2 xxxx 2024/8/2 11:00 <5 0.38 无 0.12 未检出 未检出 1.56

编制日期： 审批日期：